[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» декабря 2015 года                                                                          №  757

«О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации муниципального

образования муниципального района «Княжпогостский»

от «17» мая 2012 года № 315 «Об утверждении

административного регламента осуществления

муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального района «Княжпогостский»

Руководствуясь ст.ст. 13, 13.1 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 17 мая 2012 г. № 315 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Княжпогостский» следующие изменения и дополнения:

в Административном регламенте осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Княжпогостский» (Приложение):

1)
в пункте 1.7.:

а)
абзац первый после слов «осуществления деятельности» дополнить словами «совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям»;
б)
дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.»;

2)
в абзаце третьем п. 2.6. после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «– не более чем на пятьдесят часов».

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Немчинова А.Л.
Руководитель администрации                                                           В.И. Ивочкин
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»